
OBČINA BRDA 
Trg 25. maja 2 
5212 Dobrovo  
 
Številka: 0320-01/2023-01 
Datum: 17. 1. 2023  

 
OBČINSKI SVET  
OBČINE BRDA 
 
 
ZADEVA: OBRAVNAVA IN SPREJEM SKLEPA O FINANCIRANJU POLITIČNIH STRANK –  
                 OBRAZLOŽITEV  
 

Skladno s 26. členom Zakona o političnih strankah občinski svet s sklepom o financiranju strank 
lahko določi, da stranka, ki je kandidirala kandidatke oziroma kandidate na zadnjih volitvah za 
občinski svet, dobi sredstva iz proračuna lokalne skupnosti sorazmerno številu glasov volivcev, 
ki jih je dobila na volitvah.  

Stranka pridobi sredstva iz proračuna lokalne skupnosti, če je dobila najmanj polovico števila 
glasov, potrebnih za izvolitev enega člana sveta lokalne skupnosti, ki ga dobimo, če število 
veljavnih glasov delimo s številom mest v občinskem svetu. Višina sredstev, namenjenih za 
financiranje političnih strank, se določi v proračunu lokalne skupnosti za posamezno 
proračunsko leto. Višina sredstev ne sme presegati 0,6% sredstev, ki jih ima lokalna skupnost 
zagotovljenih po predpisih, ki urejajo financiranje občin in s katerimi zagotovi izvajanje 
ustavnih in zakonskih nalog za to leto. 

Občinskemu svetu Občine Brda se predlaga, da predložen sklep obravnava in sprejme. 

 
Pripravila:                             Župan   
Anita Manfreda                 Franc Mužič 
Direktorica občinske uprave  

 

 

 

 

 

 

 

 



OBČINA BRDA 
OBČINSKI SVET  

 
 

Na podlagi 26. člena Zakona o političnih strankah (Uradni list RS, št. 100/05 – uradno 
prečiščeno besedilo, 103/07, 99/13 in 46/14)  in 11. in 18. člena Statuta Občine Brda (Uradno 
glasilo slovenskih občin št. 26/2017, 16/2018) je Občinski svet Občine Brda na _____ seji dne 

______________sprejel naslednji 
 
 

S K L E P  
 

1.  
 
Politične stranke, ki so sodelovale na lokalnih volitvah 2022 in izpolnjujejo pogoje iz 26. člena 
Zakona o političnih strankah, so od januarja 2023 do izteka mandata upravičene do mesečnega 
financiranja iz proračuna Občine Brda in sicer sorazmerno z doseženim volilnim rezultatom in 
sicer v višini 0,20 EUR za vsak dobljeni glas, pri čemer se plačilo izvede 4 krat na leto. 
 

2.  
 
Ta sklep začne veljati takoj.  
 
 
Številka: 0320-01/2023- 
Datum:  

               Župan  
          Franc Mužič  
 
 
 
 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2005-01-4345
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-5133
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-3550
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2014-01-1917

